
Linie 237: Straßensperrung Rathewalde 

Aufgrund einer Vollsperrung auf der S 165 zwischen dem Abzweig Bastei und 
Rathewalde, kommt es im Zeitraum vom 04. bis 07. September 2014 zu 
Änderungen auf dem Linienweg der Regionallinie 237. 

Die Busse fahren von Pirna über Lohmen (Schule) – Dobra – Stürza- Heeselicht – 
Hocksteinschänke – Rathewalde, Haltestelle „Zum Rundblick“, wenden dort und 
fahren weiter nach Hohnstein und Sebnitz.  
 
Es entfallen die Haltestellen: 
„Lohmen Mitte“ bis „Bastei“ sowie im Polenztal „Heeselichtmühle“, „Rußigmühle“ 
und „Polenztal“ (Ersatz hierfür ist die Haltestelle „Serpentine“). 
 
Um die Auswirkungen abzumildern gilt zusätzlich für den Abschnitt „Pirna ZOB“ 
und „Bastei“ ein Ersatzfahrplan. Danach besteht für die Schülerbeförderung nach 
wie vor die Frühverbindung 06:35 Uhr ab „Rathewalde P&R“ über Oberlohmen 
nach Pirna. Heimfahrten sind 11:20 Uhr, 13:42 Uhr und 15:27 Uhr möglich. Für den 
Abschnitt Pirna – Oberlohmen kann auch die planmäßig verkehrende Linie 238 
genutzt werden. 

 

 

 



237

Pirna ZOB/Bahnhof  09.12  10.25  11.20  13.42  15.27  08.42  09.42  10.34  11.34  13.12  14.12  15.12  16.34

Pirna Copitz Schulstraße  09.14  10.27  11.22  13.44  15.29  08.44  09.44  10.36  11.36  13.14  14.14  15.14  16.36

Pirna Copitz H-Heine-Straße  09.15  10.28  11.23  13.45  15.30  08.45  09.45  10.37  11.37  13.15  14.15  15.15  16.37

Pirna Copitz Lohmener Straße  09.16  10.29  11.24  13.46  15.31  08.46  09.46  10.38  11.38  13.16  14.16  15.16  16.38

Pirna Copitz Gewerbegebiet*  09.18  10.31  11.26  13.48  15.33  08.47  09.47  10.39  11.39  13.17  14.17  15.17  16.39

Pirna Zatzschke Weiße Taube  09.19  10.32  11.27  13.49  15.34  08.48  09.48  10.40  11.40  13.18  14.18  15.18  16.40

Doberzeit  09.21  10.34  11.29  13.51  15.36  08.50  09.50  10.42  11.42  13.20  14.20  15.20  16.42

Lohmen Bahnhofstraße  09.23  10.36  11.31  13.53  15.38  08.52  09.52  10.44  11.44  13.22  14.22  15.22  16.44

Lohmen Mitte  09.25  10.38  11.33  13.55  15.40  08.54  09.54  10.46  11.46  13.24  14.24  15.24  16.46

Lohmen Meißner Hochland  09.27  10.40  11.35  13.57  15.42  08.56  09.56  10.48  11.48  13.26  14.26  15.26  16.48

Lohmen Landhaus Nicolai  09.28  10.41  11.36  13.58  15.43  08.57  09.57  10.49  11.49  13.27  14.27  15.27  16.49

Rathewalde P+R-Platz  09.30  10.43  11.38  14.00  15.45  08.59 b 09.59  10.51  11.51  13.29  14.29  15.29  16.51

Rathewalde Bruno-Barthel-Weg  09.32  10.45  11.40  14.02  15.47  09.01  10.53  11.53  13.31  14.31  15.31  16.53

Zum Steinernen Tisch  09.34  10.47  11.42  14.04  15.49  09.03  10.55  11.55  13.33  14.33  15.33  16.55

Bastei  09.35  10.48  11.43  14.05  15.50  09.04  10.56  11.56  13.34  14.34  15.34  16.56

Bastei  09.57  10.51  12.21  14.09  15.52  17.57  10.05  11.05  12.05  13.35  14.35  16.05  18.05

Rathewalde Bruno-Barthel-Weg  10.01  10.55  12.25  14.13  15.56  18.01  10.09  11.09  12.09  13.39  14.39  16.09  18.09

Rathewalde P+R-Platz  06.35  10.03  10.57  12.27  14.15  15.58  18.03 b 20.05  10.11  11.11  12.11  13.41  14.41  16.11  18.11  b20.05

Lohmen Landhaus Nicolai  06.37  10.05  10.59  12.29  14.17  16.00  18.05  20.07  10.13  11.13  12.13  13.43  14.43  16.13  18.13  20.07

Lohmen Meißner Hochland  06.38  10.06  11.00  12.30  14.18  16.01  18.06  20.08  10.14  11.14  12.14  13.44  14.44  16.14  18.14  20.08

Lohmen Mitte  06.40  10.08  11.02  12.32  14.20  16.03  18.08  20.09  10.16  11.16  12.16  13.46  14.46  16.16  18.16  20.09

Lohmen Bahnhofstraße  06.42  10.10  11.04  12.34  14.22  16.05  18.10  20.10  10.18  11.18  12.18  13.48  14.48  16.18  18.18  20.10

Doberzeit  06.44  10.12  11.06  12.36  14.24  16.07  18.12  20.12  10.20  11.20  12.20  13.50  14.50  16.20  18.20  20.12

Pirna Zatzschke Weiße Taube  06.46  10.14  11.08  12.38  14.26  16.09  18.14  20.14  10.22  11.22  12.22  13.52  14.52  16.22  18.22  20.14

Pirna Copitz Gewerbegebiet  06.47  10.15  11.09  12.39  14.27  16.10  18.15     $  10.23  11.23  12.23  13.53  14.53  16.23  18.23     $

Pirna Copitz Lohmener Straße     $  10.16  11.10  12.40  14.28  16.11  18.16  20.15  10.24  11.24  12.24  13.54  14.54  16.24  18.24  20.15

Pirna Copitz H-Heine-Straße     $  10.17  11.11  12.41  14.29  16.12  18.17  20.16  10.25  11.25  12.25  13.55  14.55  16.25  18.25  20.16

PIR Copitz Albert-Barthel-Str     $  10.18  11.12  12.42  14.30  16.13  18.18  20.17  10.26  11.26  12.26  13.56  14.56  16.26  18.26  20.17

Pirna Copitz Pillnitzer Straße     $  10.19  11.13  12.43  14.31  16.14  18.19  20.18  10.27  11.27  12.27  13.57  14.57  16.27  18.27  20.18

Pirna Copitz Kiesberg/Brauhaus  06.48     $     $     $     $     $     $     $     $     $     $     $     $     $     $     $

PIR-Copitz Rennerstr./Herderhl  06.50     $     $     $     $     $     $     $     $     $     $     $     $     $     $     $

Pirna Copitz Herderstraße  06.51     $     $     $     $     $     $     $     $     $     $     $     $     $     $     $

Pirna Copitz Schulstraße  06.52  10.21  11.15  12.45  14.33  16.16  18.21  20.19  10.28  11.28  12.28  13.58  14.58  16.28  18.28  20.19

Pirna ZOB/Bahnhof  06.54  10.23  11.17  12.47  14.35  16.18  18.23  20.21  10.30  11.30  12.30  14.00  15.00  16.30  18.30  20.21

* Haltestelle wird am Sonntag nicht bedient Oberelbische Verkehrsgesellschaft Pirna-Sebnitz mbH

b von/bis zur Bastei ohne Umstieg Service-Telefon 03501 792 160

Samstag, 06.09. und Sonntag, 07.09.2014Donnerstag, 04.09. und Freitag, 05.09.2014

Ersatzangebot zwischen Pirna, ZOB - Oberlohmen und Bastei 


